Et ideo quia potestatem quam habent iurisdictionis in genere, est de iure diuino, vt tenent suprà relati, Gambatus, Victoria, Antonius de præt. Rodeanus, & alij, non potest Papa omnes Episcopos depondere. c. per principalem: & ibi gloss. 9. q. 3. Andreas Siculus de præstantia Cardinal. part. 1. basilica 1. num. 93. Panormitan. in c. tua nobis, final. de confirmat vñl. vel inutil. num. 10. Troilus Maluetius de oblationibus imaginibus factis, part. 2. n 11. Laudensis de principibus, quest. 164. Gregorius Lopez

in l. 4. tit. 5. part. 1. & Montaluo in l. 2. tit. 5. part. 1. Antonius de Roselis de potest. Papæ & Imperatoris, summ. quis index Papæ sit, num. 7. Ioannes Montaygne de bigamia, quest. 7. num. 8. Abbas in c. quanto. de consuetudine, num. 11. Agia de exhibendis auxil. fundam. 4.

At verò poterit eis prohibere Sacramentorum collationem, quod sine grauissima & rationabili causa facere non potest, quia id esset contra vniuersalem statum Ecclesiæ statuere, quem decolorare sine dubio nequit. Abbas, Gregorius Lopez, & Maluetius suprà.

Et quod non possit statuim Ecclesiæ decolorare etiam cum consilio Cardinalium. Guillel. Benedictus in c. Rainutius de testam. verbo & uxorem nomine Adelaysam. decis. 1. num. 137. fol. mihi, 92. col. 1.

Potestate in verò conferendi illa Sacra menta, quæ sunt Episcopis reseruata ratione ordinis Episcopalis, vt est ordinate, confirmare, & similia, tollere nequit Papa: quia à Deo, non ab ipso recipiunt; ita vt etiam interueniente Papali prohibitione, collatio istorum Sacramentorum erit vera ac firma. c. quod quidam 1. quest. 1. c. ordinaciones 9. q. 1. Gloss. in c. manus. de consec. dist. 5. Couarr. variar. lib. 1. cap. 10. num. 8. Pineda in monarchia Ecclesiast. part. 2. tom. 2. lib. 12. cap. 1. §. 2. & part. 3. tom. 3. lib. 17. cap. 4. §. 2.

Contrarium tenuerunt Abbas, Innocentius, & alij, quos redarguunt Alexander de Ales, Ioannes Maior, & Adrianus V I. & reputata pro hæretica ab Alfonso de Castro lib. 2. de infra hæreticorum punitione cap. 22. quos refert Couartuicias ubi suprà.

Sed licet tollere nequeat prædictam potestatem, poterit impedire

executionem ordinis Episcopalis circa Sacra menta, siue generali, siue particulari prohibitione, ad hunc effectum, ut post prohibitionem Episcopus ordinans, confirmansve peccet, licet quæ fecerit firma remaneant, & valida: quia potestatem illam à Deo, non à Papa accipiunt. Couarruias, & Castro ubi suprà, & Pineda dictio lib. 12. c. 1. §. 2. & lib. 17. cap. 4. §. 2.

15 Et hæc est ratio: nam illa quæ episcopis competit ratione Ordinis, licet prohibeantur à Papa, nihilominus valida erunt, licet pescant episcopi; ut est confirmare, ordinare, & similia. At verò si vetat exercere illam potestatem, quam habent circa consecrationes, altarium benedictiones, seu alia sibi iure humano, & positivo concessa, in hunc sensum, ut acta ab eis nullius momenti sint, quid exerceant per talen inhibitionem annullatur. Gloss. singularis, in c. manus de consecrat. dist. 5. Castro, Couarruias, & Pineda suprà.

16 Est pat Papæ, quantum ad Ordinem & consecrationis rationem, non quoad iurisdictionem. c. in novo. & ibi Gloss. 21. dist. c. loqui sur. 24. q. 1. l. 1. tit. 5. part. 1. l. 3. eodem iiii. & p. rest. ibi: Apostolico de Roma bispo es tambien como los otros. Andreas Siculus de p. rest. in. Cardinal part. 1. basil. 1. n. 8. illis verbis: Episcopi sunt æquales Papæ quoad ordinem. Victoria in relection de p. rest. Ecclesia, relect. 2. conclus. 4. num. 10. & conclus. 1. num. 27. Hugo de offic. quatuor Prelator. summ. de secundo Prelato. Petrus à Monte de primatu Papæ part. 1. Cardinalis in Clement. ultima de privileg. num. 7. Paulus de Citandinis de iure patro- natus part. 7. num. 15. & 14. Laudensis de principibus quast. 165. Panormitan. in c. quam graui, de crimine falsi, n. 3.

Felinus in c. cum nobis, num. 5. de pre script. Francus in c. unico de venerat. Sanctor. lib. 6. num. 2. Monachus in prefat sexti Decretalinm, & ibi Probus in additionibus num. 4. Bonifacius de Vitalinis in Clemens. Archiepiscopo de priuileg. num. 38. Lancellott. in templ. lib. 2. cap. 5. §. 4. num. 1. Garcia de nobilitate, gloss. 48 § 3. num. 8. Soto de iust. lib. 10. q. 1. art. 3. col. 6.

17 Et ob id Romanus Pontifex non Dominus Episcoporum, sed unus ex ipsis dicitur. Geminianus in c. fiduci. de summa Trinitate num. 13. lib. 6. Gregorius Lopiz in l. 5. tit. 5. p. 1.

18 In Ecclesia Dei nihil est clarior, nihil beatius Episcopo. Philip. Probus ubi suprà num. 4.

19 Et sic Papa Episcopos magni facit, & fratres, & Coepiscopos appellat. Mandosius in prax. tit. de inhibit. quast. 7. num. 7. Cardinales autem vocat filios: nisi quando promiscuè loquitur. Gloss. in extrauagant. execrabilis. Ioann. 22. de probend. verbo, cum fratribus. ibi, quod quando Papa de Cardinalibus loquitur indefinite, vel promiscuè appellat omnes fratres, & porest ratio reddi: quia licet soli Episcopi Cardinales regulariter, & specialiter fratres, cæteri verò filii appellantur. o. quam graui de crimine falsi. c. licet dilect. de testibus c. dilectus de probendis. Ne igitur Episcopi notabili fraterno nomine nuncupandi, ut ibi negligi videantur, idèò & alij propter alios fratres appellantur: & Domini Cardinales non Episcopi, qui fraterni nominis appellatione non sunt nuncupandi. d. c. quam graui. nisi propter illos qui Episcopi sunt, fratres appellari merentur. Sicuti nepotes ex filiis, qui verè filii non sunt, nec sic appellari consueverunt. l. quod si nepotes ff. de testament. tutela. §. si quis filius institut. qui tutores dare possunt.